ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH KON TUM

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /UBND-KGVX

Kon Tum, ngày     tháng 7 năm 2024

V/v để tang, tưởng nhớ đồng chí
Tổng Bí thư Nguyễn Phú Trọng

Kính gửi:

- Các Sở, ngành, đơn vị thuộc tỉnh;

- Các cơ quan ngành dọc Trung ương tại tỉnh;
- Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố.

 Thực hiện ý kiến chỉ đạo của Thường trực Tỉnh ủy tại Văn bản số 1332-CV/TU

ngày 23 tháng 7 năm 2024 về việc để tang, tưởng nhớ đồng chí Tổng Bí thư
Nguyễn Phú Trọng (Văn bản kèm theo); Ủy ban nhân dân tỉnh yêu cầu:

1. Các đơn vị, địa phương thực hiện nghiêm việc để tang, tưởng nhớ đồng
chí Tổng Bí thư Nguyễn Phú Trọng theo nội dung chỉ đạo của Thường trực Tỉnh
ủy tại Văn bản số 1332-CV/TU ngày 23 tháng 7 năm 2024.

2. Giao Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch theo chức năng, nhiệm vụ kiểm
tra, hướng dẫn việc hạn chế các hoạt động văn hóa, văn nghệ, thi đấu thể thao,
vui chơi giải trí trước và sau ngày Lễ Quốc tang trên địa bàn tỉnh theo chỉ đạo,
hướng dẫn của Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch; kịp thời báo cáo cấp có thẩm
quyền những vấn đề phát sinh, vượt thẩm quyền (nếu có) theo quy định.

Yêu cầu các đơn vị, địa phương khẩn trương, nghiêm túc triển khai, thực
hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên (t/h);

- Thường trực Tỉnh ủy (b/c);
- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh (b/c);

- VP UBND tỉnh: CVP, các PCVP;

- Lưu: VT, HCQT, KGVX.THT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Y Ngọc

2624 23